

# FRANK HELLER-SÄLLSKAPET

## VERKSAMHETSBERÄTTELSE

för perioden 1 juli 2018 – 31 december 2018

Den 20 juli blev det traditionsenlig utflykt till Trolldenäs slott för att uppmärksamma Gunnar Serners födelsedag. Runt tjugo deltagare fick höra Fredrik Tersmeden tala om Falstaff, fakir i slottsmiljö. Pär Henning talade om vad Frank Heller gjorde för hundra år sedan. Kassören Claes Lindskog talade igen kring den kommande resan till Menorca och till sist gav ordförande Ivo Holmqvist lite information om kommande aktiviteter.

Den 19 augusti deltog sällskapet i 'Världens längsta bokbord', en aktivitet inom Stockholms kulturfestival. Ett stort antal årsskrifter såldes, och liksom tidigare år översteg intäkterna kostnaderna.

Den 2 september talade vice ordförande Dag Hedman under rubriken "Ond bråd död och förvecklingar" på ett afternoon tea arrangerat av föreningen Litteraturens vänner i Skåne. Ämnet var brett, deckarens historia från tidigt 1800-tal till nutid.

Sällskapet höll sitt trettonde ordinarie årsmöte den 6 oktober 2018 på Grand Hotel i Lund. Årsmötet omvalde Ivo Holmqvist som ordförande; övriga i styrelsen ställde upp för omval. Björn Teke och Anders Bengtsson omvaldes till revisorer. Till valberedningen omvalde mötet Göran Wessberg och nyvalde Bengt Nordin som ersättare för Lennart Strandberg. Årsmötet fastslog stadgeändringen som ändrar räkenskapsåret att följa kalenderåret samt att årsmöte skall hållas första tertialet. Göran Wessberg och Pär Henning presenterade ljudfilmen *Die Finanzen des Grossherzogs* från 1934, som visades i sin helhet. Avslutningsvis talade Hans Aili om kvinnorna i Frank Hellers författarskap och den av Hans redigerade årsskriften *Frank Heller och Storhertigen av Minorca* delades ut.

Den 18 oktober reste 38 medlemmar till Menorca. Första dagen ledde Hans Aili deltagarna genom staden Mahon, där vi bl.a. fick se Museu de Menorca där man kan tänka sig Storhertigens palats. Andra dagen gjordes en bussrundtur runt ön. Man

besökte först Fort Marlborough där Wilhelm Engström berättade om brittiske amiralen Byng, som avrättades för att inte ha gjort sitt yttersta för att återerövra Menorca. Rundturen fortsatte därefter runt ön med bl.a. besök i öns gamla huvudstad Ciutadella. Dag 3 var fria aktiviteter, där var och en förlustade sig efter eget tycke, som bad i Medelhavet, relax vid hotellets tak-pool, hamnrundturer och flanerande i staden.

Den 6 november talade Dag Hedman om "Popular Fiction in Britain and Sweden Between the Wars 1919-1939" för medlemmarna i Swedish British Society i Stockholm.

Den 11 december ordnade sällskapet jullunch ombord fartyget Seglarkronan i Stockholm. Sexton deltagande njöt av god mat och trevligt sällskap.

Jan-Olof Landqvist, välkänd metallkonstnär, har tagit fram ett elegant bokstöd föreställande Frank Heller. Vidare information om hur man köper dessa kommer senare.

Medlemsbladet *I sick sack genom Hellervärlden* utkom med fem nummer under kalenderåret 2018.

Sällskapet hade 227 medlemmar vid verksamhetsårets slut den 31 december 2018.

För styrelsen

  
Pär Henning

  
Ivo Holmqvist